МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЗАБАИКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Чита

« 1 0 » Ост .02023 года № 2 70

Об утверждении лиц, ответственных за организацию и проведениегосударственной итоговой аттестации по|образовательным программамосновного общего и среднего общего образования 2024 года в
муниципальных образованиях на территории Забайкальского края

В соответствии с Федеральным законом! «Об образовании в Российской
Федерации» от 29 декабря 2012 года № 27 "ФЗ, приказами Министерства
просвещения России и Федеральной службы по надзору в сфере образования
от 04 апреля 2023 года № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по|образовательным программам
среднего общего образования», от 04 апреля 2023 года № 232/551 «Об
утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования», приказомМинистерства образования и науки Забайкальского края от 03 октября 2023
года № 782 «Об утверждении инструкций для лиц, привлекаемых к
подготовке и’ проведению государственной итоговой аттестации по
образовательным—программам—основного Ебио и среднего общего
образования в Забайкальском крае», приказами муниципальных органов
управления в сфере образования и администраций образовательных
организаций краевого и иного подчинения о назначении лиц, ответственных
за проведение государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего и среднего общего образования, а также в
целях качественной организации и проведении государственной итоговой
аттестации 2024 года приказываю:

1. Утвердить состав лиц, ответственных за организацию и проведение
государственной итоговой аттестации по образавательным программам среднегообщего образования (далее - ГИА-11) в муниципальных образованиях края(далее — муниципальный администратор ГИА-11), лиц, ответственных за
организацию и проведение ГИА-11 в образовательных организациях краевого и
иного подчинения (приложение1). |

2. Утвердить состав лиц, ответствен!
государственной итоговой аттестации по
основного общего образования (далее - ГИА-'
края (далее — муниципальный координатор
организацию и проведение ГИА-9 в образова
иного подчинения (приложение 2).3.
итоговой аттестации по образовательным п
среднего общего образования 2024 года,
соответствии с—нормативно-правовыми
документами Российской Федерации
Регламентирующими подготовку и проведе
аттестации на территории Забайкальского края4.

И.о.министра

Лицам, привлекаемым к подготовк

Контроль исполнения приказа остав

ных за организацию и проведение
образовательным

—
программам

)) в муниципальных образованиях
ГИА-9), лиц, ответственных за

тельных организациях краевого и

‘© и проведению государственной
рограммам основного общего и
осуществлять деятельность в

инструктивно-методическими
И Забайкальского края,

‘ние государственной итоговой

И

ляюза собой.

М.А.Секержитская

Муниципальные администраторы государст
образовательным программам среднего об

к прика:
Приложение 1

Зу Минобразования Забайкальского края
от« 70)» деседуа. 2023 г. № {7/0
венной итоговой аттестации по
›щего образования 2024 года

НО
Приказ/постановле№

]
я

о МСУ муниципального Должность
ние МОУОадминистратора

1 ГОг.Чита Виттих Александра Главный специалист КО|от 22.09.2023 г.`

Викторовна администрации ГО** № 545

2 Александрово- Калинина Виктория нНвв опецвалисьКО от 20.09.2023 г.Заводский округ Сергеевна администрации МР № 112

= Акшинский Бронникова
Методист КО от 20.09.2023 г.°

округ
пНОЗРЧеНя

администрации МР №58Р
Сергеевна Ё -
* Дашинимаева Замёститель

4 ГО п. Агинское Цыцык председателя КО 9 29.09.2023 Г.

Цыбенжаповна администрации МР №113

5 Агинский Дориева Инна ЗаметиТелЬоо от 26.09.2023 г.район Николаевна Редсед № 217администрации МР

6 Балейский Веневская Светлана Зам еТТеЛЬ ко от 22.09.2023 г.район Анатольевна редседател
№210администрации МР

Борзинский Миронова Замоститель
от 29.09.2023 г.1 я ОН Валентина председателя КО
№ 18352Р

Николаевна администрации МР Ох
8 Газимуро-Заводский Задорожина Оксана|Метфдист КО от 26.09.2023 г.район Владимировна администрации МР №113

9 Дульдургинский вонжимитупова Консультант ОО от 19.09.2023 г.район администрации МР № 112Батомункуевна

10 Забайкальский *Шипицына Елена—|Начальник отдела УО от 20.09.2023 г.район Сергеевна администрации МР №320
@ Филатова Лидия Начальник ОО от 26.09.2023 г.11|ГО ЗАТО п.Горный

Александровна администрации ГО № 290

12 Каларский Магунова Ольга Начальник отдела УО от 26.09.2023 г.
округ Ивановна администрации МО № 610-р

13 Калганский *Анисимова Ольга|Ведущий специалист от 03.10.2023 г.”
район Вячеславовна УО администрации МР № 108

14 Карымский Забелина Наталья Специалист КО от 20.09.2023 г.район Михайловна администрации МР № 186Го в рВенОкМеНОК Гаврюшева Галина|Главный специалист КО от 27.09.2023 г.15|и Краснокаменский
таСергеевна администрации МР №363район

Ш

”

Хилокский
район

2

27

28

29

30

Красночикойский
район

Кыринский
район

Нерчинско-
Заводский округ
Оловяннинский
район

Ононский округ

Сретенский район

Тунгиро-

Тунгокоченский
район

Улетовский
район

Чернышевский
район

Читинский
район

Шелопугинский
район
Шилкинский
район

Могойтуйский район

Могочинский район

ГО г.Петровск-
Забайкальский

Петровск-
Забайкальский район

6|Приаргунский округ

Олекминский район

Андреевская Жанна
Юрьевна

Загребельная
Зинаида
Александровна

Санжиева Нимасу
Жамсуевна

Чернявская Алла
Владимировна

Ораева Наталья
Валерьевна

Баранова Елена
Васильевна

Крапивная Марина
Сергеевна

Аргунова Мария
Евгеньевна

*Коренева Наталья
Максимовна

Вилорьевна

Анатольевна

Миронова Юлия
Сергеевна

Дружинина Юлия
Вячеславовна

*Носырева Раиса
Ивановна
Писарева Юлия
Сергеевна
Кандраева Юлия
Сергеевна

Курзаева Олеся
Алексевна

Черных Светлана
Владимировна

Пономарева Галина

Позднякова Марина

Методист УО
администрации МР

—
——————

Системный
администратор КО
администрации МР

УО администрации

МОУ СОШ №1 г.
Могоча
Начальник УО

Прел седатель Ко

администрации МР
Заместитель
председателя КО
администрации МР

администрации МР

Заместитель начальника
МР

Замёститель директора

Начальник отдела РКО

чальник отдела КОБайбородина Елена Нача:
Геннадьевна администрации ГО

Старший методист УО
Ткачева Анастасия
Владимировна администрации МР

администрации МР
Методист КО
администрации МР
Главный специалист КО
администрацииМР

администрации МР

администрации МР

администрации МР

Начальник отдела КО

Главный специалист КО

специалист КО

от 18.09.2023 г.
№499

от 25.09.2023 г.
№ 172

от 27.09.2023г.№ 255

от 25.09.2023г.
№237
от 28.09.2023 г.
№93-1]
от 02.10.2023 г.
№103
от 19.09.2023г.
№ 310

от 22.09.2023 г.
№ 116 о/д

от 19.09.2023г.№ 132-од=от 19.09.2023 г.
№ 348-р
от 29.09.2023 г.№ 185-Д

от 27.09.2023 г.
№ 260

от 27.09.2023 г.
№ 70-09

от 22.09.2023 г.
№ 190-П

от 21.09.2023 г.
№352
от 18.09.2023г.
№ 148а

от 27.09.2023 г.
№ 655
от 25.09.2023 г,
№ 215-р

от 28.09.2023 г.
№ 84

от 27.09.2023 г.
№244

ОО краевого подчинения:
Стуков ВладимирГОУ ЗКГИ

ЮрПИ от 27.09.2023 г.истконсульт ОО
№ 31-аВладимирович

5 ГОУ Кадетская Калугина Надежда от 29.09.2023г,3 ШИ ЗК Александровна Учитель ОО
№114 д/с* Пивоварова | -38|ГОУ ЗКЛИ Наталья Учитель ОО от ооПОЕЛаЗ в.
№135 о/дВладимировна

Сухарева Ирина| ГКОУ "КЦОО
Александровна

—_

Белокрылова
Евгения
Михайловна

ГОУ ЗЦСОиР
Открытый мир ОО

ОО иного подчинения:

4] Многопрофильный
лицей ЗабГУ

Федорова Татьяна
Сергеевна лице

Заместитель директора
ГУ КЦОО

Замёститель директора

ститель директора
Я+

от 19.09.2023 г.
№137/0
от 20.09.2023г.
№100-У

от 19.09.2023 г.
№ 87

42 Лицей Рудиченко Елена Заместитель от 19.09.2023 г.ЗабИЖТ Сергеевна заведующего лицея №551
43 ФГКОУ ЧСВУ *Крупская Дарья Преподаватель-методист|от 31 ‚08.2023 г.МВД РФ Николаевна ОО № 332

ЧОУ Гимназия * Фомина Анастасия от 27.09.2023 г. №44
Учитель ООРадуга Евгеньевна 25-См

ГО — городской округ,
МО - муниципальный округ,
МР — муниципальный район,
КО — комитет образования,
УО — управление образованием.
* Лица, впервые назначенные муниципальными админисза проведение ГИА-11 - 18,2 % (8 из 44).

траторами ГИА-11 и ответственными

Муниципальные координаторы государстве
образовательным программам основного о

к приказ
Приложение 2

у Минобразования Забайкальского края
от «70»Окт). 2023 г. № 7/2

нной итоговой аттестации по
эщего образования 2024 года

Приказ МОУО/навменование
аспоряжение№|муниципального ФИО Должность Р Р `

ооащОВННИЕ: постановление
МСУ

Гурьева Олеся ня Поле СПеПИаЛИСт
от 02.10.2023 г.1|г. Чита отдела КО -Васильевна м №560администрации ГО**

Заместитель*
1 “3 АЕетсков Дашинимаева Цыцык

прейседателя КО от 29.09.2023 г.
Цыбенжаповна

| № 114
администрации ГО

ДИ Дориева Инна Зем оташелЕ
от 26.09.2023 г.3|Агинский район председателя КОНиколаевна # № 217администрации МР*

4 Александрово- Кузнецова Елена Вед ущий специалист от 20.09.2023 г.Заводский МО Петровна КО [администрации МО|№ 113
5 Акшинский Сергиенко Светлана Главный специалист КО|от 20.09.2023 г.МО Александровна Во ниетати МО № 58

пр ОЕ РОДЕ Лапина Ольга Главный специалист КО|от 28.09.2023 г.6|Балейский район
>Александровна администрации М! № 209 |7 Борзинский Гладких Ольга Методист КО от 29.09.2023 г.район Павловна администрации МР № 183$2

8 Газимуро- Задорожина Оксана Методист КО от 26.09.2023 г.Заводский район Владимировна администрации МР № 112
9 Дульдургинский Балдоржиева Оюуна Главный специалист ОО|от 19.09.2023 г.район Мункожаргаловна администрации МР № 118
10 Забайкальский Иванова Наталья Начальник УО** от 20.09.2023 г.район Георгиевна администрации МР № 319

Специалист первого* т 6.09.2023г.11|ЗАТОп. Горный Сморыгина Анастасия|разряда отдела по от 26.0 Г

Александровна образованию №290
администрации ГО

|@ Магунова Ольга Начальникотдела УО от 26.09.2023 г.12 МКаларский МО

Ивановна вдмйнистрации МО №610-р
|

13 Калганский Анисимова Ольга ведущий специалист УО|от 03.10.2023 г.>
район Вячеславовна администрации МР № 107

14 Карымский Меньшикова Нина Главныйспециалист КО|от 20.09.2023 г.район Васильевна администрации МР № 189
15 Красночикойский Калугина Мария Методист УО от 18.09.2023 1

район Петровна администрации МР № 499
Краснокаменский Подойницына

Главный специалист КО|от 28.09.2023 г.16 ‚. Марина | атрайон администрации МР №369Анатольевна
17 Кыринский Логинова Евгения Главный специалист КО|от 25.09.2023 г.район Сергеевна администрации МР № 17218|Могойтуйский | Санжиева Нимасу Заместитель начальника|от 27.09.2023 г.

район Жамсуевна УО администрации МР № 356
19|Могочинский район

Степанова Наталья Г лавный специалист УО|от 25.09.2023 г.
Николаевна администрации МР № 237

20 Нерчинский Комогорцева Юлия
Главный специалист УО|°7 28.09.2023г.район Анатольевна №94-Падминистрации МР

21 Нерчинско- Баранова Елена Председатель КО от 02.10.2023 г.Заводский МО Васильевна администрации МО № 103

72 Оловяннинский Крапивная Марина Начальник отдела КО от 19.09.2023 г.
район Сергеевна администрации МР № 311

23|Ононский район
* Бастрыгина Оксана

старший методист КО от 22.09.2023 г.
Викторовна администрации МР № 117 о/д

24|Г Петровск- Морозова Нина Методист КО от 19.09.2023 г.Забайкальский Алексеевна администрации ГО №125-од
Петровск- |

@ -25|ВыбайкатЬекий Ткачева Анастасия Старший методист УО от 19.09.2023 Е.

район Вдадимировна администрации МР №348-р
26|Приаргунский МО Нилепина Анастасия Начальник отдела КО от 02.10.2023 г.

Павловна администрации МО №187-Д
27|Сретенский район

Бянкина Жанна Главный специалист УО_|от 01.09.2023г.Сергеевна администрации МР № 237

28 Тунгиро- Поэр Виктория ни РОН ОЩДВио
от 27.09.2023 г.

Олекминскийр. Геннадьевна
адмфнистрации МР № 71-ОД

29 Тунгокоченский Миронова Юлия Консультант КО от 22.09.2023г.район Сергеевна администрации МР № 190-П
30 Улетовский Крылова Олеся Консультант ОО от 21.09.2023г.район Ивановна администрации МР № 352
- о * Носырева Раиса Методист КО от 18.09.2023 г.31|Жилокский район Ивановна администрации МР № 148а

заместитель
32 Чернышевский Саржевская Оксана председателя - от 18.09.2023 г.

район Михайловна начальник отдела КО № 643
администрации МР

нь Степанова
Начальник отдела КО от 25.09.2023 г.33|Читинский район Светлана
администрации МР № 215-рВладимировна

34 Шелопугинский Курзаева Олеся Главный специалист КО|от 28.09.2023 г.
район Алексеевна администрации МР № 87

35|Шилкинский район
Михайлова Ксения Ведущий специалист КО|от 27.09.2023 г.`
Сергеевна администрации МР № 244

ОО краевого
подчинения:
ГОУ

36 «Забайкальская Стуков Владимир
1Оряйконсульт от 27.09.2023 г.

краевая гимназия- Владимирович № 31-а
интернат»
ГОУ

„—|«Забайкальский * Пивоварова Наталья Руко дитель от 29.09.2023 г.37 @ @ предметной кафедры,краевой лицей- Владимировна №135-од||интернат» вре

ГОУ «Кадетская
школа-интернат
Забайкальского
края»
ГОУ
«Забайкальский
центр специального
образования и
развития
«Открытый мир»
ГКОУ «Краевой

40|центр общего

от 29.09.2023 г.
№ 114 л/с

Калугина Надежда
За 1еститель иректораАлександровна М ле р

от 20.09.2023г.
№ 100-У

Белокрылова
@ Заместитель директораЕвгения Михайловна НЕ Р

Сухарева Ирина от 19.09.2023 г.Замёститель директораАлександровна
№137/ообразования»

ОО иного—аеананыФГКОУ
«Читинское

Стажёр по должности41|суворовское “Городенко Юлия инеценто я чебного от 31.08.2023 г.увор
Николаевна Рау

№332военное училище отделаМВД России»
ФГБОУ ВО ЗабГУ
«Многопрофильный
лицей ЗабГУ»
ЧОУ «Русская

43|гимназия полного
ДНЯ»

от 19.09.2023г.
* Федорова Татьяна
Сергеевна

42
Заместитель директораГ от 19.09.2023

Матвеева Ольга
Петровна

Ковальчук
Екатерина Юрьевна

*Фомина Анастасия|Учитёль математикиЕвгеньевна

Заместитель директора

от 30.08.2023 Г.

№ 32

от 27.09.2023 г.
№25

44 ЧОУ «Читинская
титель директорачастная школа»

45|ЧОУ «Гимназия
«Радуга»
ЧОУ
«Забайкальская
православная
гимназия имени
святителя
Иннокентия,
епископа
Иркутского»

**ГО - городской округ,
МР - муниципальный район,
МО - муниципальный округ
КО — комитет образования,
УО - управление образованием.
* Лица, впервые назначенные муниципальными координаторами ГИА-9 и ответственными запроведение ГИА в ОО краевого и иного подчинения- 17 %- 8 из 46.

от 14.09.2023 г.
№ 120

Рассказова Наталья
Заместитель директораВладимировна